
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Северо-Осетинский государственный 

университет имени Коста Левановича Хетагурова»
(ФГБОУ ВО «СОГУ»)

3?» iO
ПРИКАЗ

2022 г.
О зачислении поступающих 
на первый курс очной формы обучения 
по программам подготовки научно-педагогических 
кадров в аспирантуре на места в рамках 
контрольных цифр приема в 2022 году

по личному составу

В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования -  программам подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре в федеральном государственном бюджетном 
образовательном учреждении высшего образования «Северо-Осетинский 
государственный университет имени Коста Левановича Хетагурова» на 2022-2023 
учебный год утвержденные приказом от 31.03.2022 № 63, на основании 
результатов вступительных испытаний и решения приемной комиссии от 27 
октября 2022 года, протокол № 1 п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить на первый курс очной формы обучения с 1 ноября 2022 года по 30
октября 2026 года на места в рамках контрольных цифр приема за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета по научной специальности с назначением 
научного руководителя, рекомендованного к зачислению (с указанием
конкурсных баллов):

Научная специальность 2.7.1. Биотехнологии пищевых продуктов, 
лекарственных и биологически активных веществ 

Марзоеву Диану Артуровну -  9 баллов
Научным руководителем назначить кандидата биологических наук, доцента 
Хабаеву З.Г.

2. Зачислить на первый курс очной формы обучения с 1 ноября 2022 года по 30
октября 2025 года на места в рамках контрольных цифр приема за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета по научной специальности с назначением 
научного руководителя, рекомендованного к зачислению (с указанием
конкурсных баллов):

Научная специальность 5.6.1. Отечественная история 
Кадохова Азамата Джониевича -  14 баллов
Научным руководителем назначить кандидата исторических наук, доцента 
Плиеву 3. Т.

Ректор


